
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  196  DEL  30/05/2018

OGGETTO

LA  PROROGA  DELL'ORDINANZA  PROT.10915/1/2018  CONFERMANDO  IL  SENSO 
UNICO ALTERNATO REGOLATO DA MOVIERI E LIMITE DI VELOCITÀ 30 KMH PER 
LAVORI  SULLA SP63,  SP11 E  SP54  FINO AL 13  GIUGNO  2018PER POSA FIBRA 
OTTICA PER LAVORI DITTA EURONUOVA 



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Prot. vedi PEC 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
INFRASTRUTTURE, MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

Premesso che con richiesta  inviata  tramite  posta  elettronica  certificata,  la  ditta  Sielte  SpA di  San 
Gregorio di Catania (CT) del 28/05/2018, acquisita agli atti con prot.n.11772/1/2018 del 29/05/2018 ha 
chiesto la proroga dell'ordinanza Prot. 10915/1/2018 per poter procedere al completamento dei lavori di 
posa di un cavo in fibra ottica, con scavo a cielo aperto rispettivamente 

– in corrispondenza di via Don M.Soliani sulla S.P.63 “Albinea – Regnano - Casina” in Comune di  
Casina dal km 20+645 al km 20+800;

– un tratto della S.P.11 “Braglie – Torre – Casina” compreso tra il km 15+995 e il km 16+435 in 
località Monchio / Stella fuori dal centro abitato, semi carreggiata di sinistra;

– un tratto della S.P.54 “Ciano – Vercallo – Stella” compreso tra il km 13+960 e il km 14+055 in  
località Stella, fuori dal centro abitato, semi carreggiata di destra;

come da nuove autorizzazioni  aggiuntive Prot.9549/137/2017 del  3/05/2018 per S.P. 63 “Albinea – 
Regnano - Casina” e Prot.9525/138/2017 del 3/05/2018, per le S.P.11 “Braglie – Torre – Casina” e 
S.P.54 “Ciano – Vercallo – Stella” che modificano le autorizzazioni precedentemente rilasciate dalla 
Provincia di Reggio Emilia.

Persistendo le ragioni di limitazione al transito occorre prorogare la citata ordinanza fino al 13 giugno 
2018,  mantenendo  inalterate  tutte  le  altre  prescrizioni  precedentemente  introdotte,  che  di  seguito 
brevemente si richiamano: limitare il transito, istituendo un senso unico alternato, che sarà regolato da 
movieri, con l'introduzione del limite di velocità a 30 km/h, dalle ore 8,00 alle ore 19,00 di ogni giorno di  
presenza del cantiere.

Il traffico sarà opportunamente regolamentato, con l’apposizione della necessaria segnaletica, da parte 
del personale della ditta Euronuova di Risi Gerardo, Palomonte (SA), in conformità a quanto previsto 
dal  Codice  della  Strada,  dal  relativo  regolamento  di  attuazione,  con  l'adozione  degli  schemi  di 
segnalazione previsti nel Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 10 Luglio 2002; la 
ditta esecutrice dei lavori è tenuta a provvedere alla continua sorveglianza del cantiere e al tempestivo  
ripristino (anche notturno) di eventuali danneggiamenti o malfunzionamenti dei dispositivi segnaletici e 
luminosi. A questo scopo, il numero telefonico al quale dovranno essere richiesti eventuali interventi è 
quello del responsabile del cantiere Sig. Mario Perrotta 338/4357996.

Visto l'art. 6, comma 4, lettera b) del D.Lgs. 30/04/1992, n. 285,

O R D I N A

la proroga dell'ordinanza Prot. 10915/1/2018 confermando il senso unico alternato, regolato da 
movieri,  oltre al limite di  velocità a 30 km/h,  sulla  S.P. 63 “Albinea – Regnano -  Casina” in 
Comune di Casina in corrispondenza di via Don M.Soliani dal km 20+645 al km 20+800, sulla 
S.P.11 “Braglie – Torre – Casina” nel tratto compreso tra il km 15+995 e il km 16+435 in località 
Monchio / Stella fuori dal centro abitato, sulla S.P. 54 “Ciano – Vercallo – Stella” compreso tra il 
km 13+960 e il km 14+055 in località Stella, fuori dal centro abitato, fino al 13/06/2018, dalle ore 
08,00 alle ore 19,00 di  ogni giorno di  presenza del  cantiere,  per consentire l'esecuzione dei 
lavori.

Il traffico sarà opportunamente regolamentato, con l’apposizione della necessaria segnaletica, da parte 
del personale della ditta Euronuova di Risi Gerardo, Palomonte (SA), in conformità a quanto previsto 

Atto N. 196 del 30/05/2018 
pag. 2/5



dal  Codice  della  Strada,  dal  relativo  regolamento  di  attuazione,  con  l'adozione  degli  schemi  di 
segnalazione previsti nel Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 10 Luglio 2002; la 
ditta esecutrice dei lavori è tenuta a provvedere alla continua sorveglianza del cantiere e al tempestivo  
ripristino (anche notturno) di eventuali danneggiamenti o malfunzionamenti dei dispositivi segnaletici e 
luminosi. A questo scopo, il numero telefonico al quale dovranno essere richiesti eventuali interventi è 
quello del responsabile del cantiere Sig. Mario Perrotta 338/4357996.

Reggio Emilia, lì 30.05.2018

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,
                                        MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

                                                              (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 196 del 30/05/2018 
pag. 3/5



• Alla Ditta Sielte SpA (sielte.emilia@legalmail.it)

•Al Sindaco del Comune di Casina

•Alla Prefettura di Reggio Emilia

•Alla Questura di Reggio Emilia

•Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio  
Emilia e per competenza le Stazione 
Territoriale di: Castelnovo ne' Monti, Casina

•Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA e CASTELNOVO NE’ MONTI

•Al 118 Parma Soccorso

•A SETA REGGIO EMILIA

•Al Comando Provinciale VV.F.

•Comando Provinciale del Corpo Forestale dello 
Stato di REGGIO EMILIA

•Al S.S. Stradale di zona Sig. Massimo Coloretti

•All'U.O. Trasporti Eccezionali SEDE

•Alla Polizia Provinciale            SEDE

•Alla Stampa                             SEDE

per copia conforme                   IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,
                              MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

                                                            (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 196 del 30/05/2018 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 30/05/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 196 del 30/05/2018 
pag. 5/5


	O R D I N A

